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Sara,  
 
Tack för ditt brev. Biståndsminister Gunilla Carlsson har bett mig svara dig.  
 
Att hedersvåld måste bekämpas råder det inga tvivel om, och det var i samband med mordet 
på Fadime Sahindal som många svenskar gjordes medvetna om det allvarliga problemet.  
 
Sverige hjälper idag svenska medborgare som i annat land behöver rättshjälp. Det senast 
uppmärksammade fallet är den 19-åriga svenska som, tillsammans med sin pojkvän, blev 
skjuten med hagelgevär. Kvinnan överlevde, och har nu fått hjälp att i Turkiet ställa hennes 
angripare inför rätta.  
 
I riksdagen den 24 maj 2007 besvarade utrikesminister Carl Bildt en fråga angående hur 
Sverige agerar med anledning av det hedersvåld som förekommer i Irak, och då främst i de 
norra delarna.  
 
Utrikesministern är väl medveten om de juridiska skrivningarna i den irakiska konstitutionen 
som innebär en försämrad juridisk ställning för kvinnorna i landet. Särskilt oroad är ministern 
för den nya lag som ger möjlighet till strafflindring vid hedersrelaterade brott.  
 
Regeringen anser att kvinnors jämställda deltagande i att förebygga, förhindra och lösa 
konflikter är viktigt, och vill särskilt lyfta fram FN-resolutionen 1325, som behandlar detta.  
 
Sverige och den Europeiska Unionen påpekar den hedersrelaterade brottsligheten i sina 
kontakter med Irak. Senast i mars, då den irakiske utrikesministern Hoshair Zebari besökte 
Sverige, underströk Carl Bildt den irakiska regeringens ansvar i frågan.  
 
Som ett led i det svenska stödet till återuppbyggnaden av Irak finansierar vi ett program via 
FN (Unifem), som ska leda till att kvinnors rättigheter ges en mer framträdande roll såväl i det 
ordinarie lagstiftningsarbetet som i konstitutionen, där en översyn nu pågår.  
 
Sverige kommer även i fortsättningen genom EU och FN, liksom i våra bilaterala kontakter 
med den irakiska regeringen, att inskärpa vikten av att de mänskliga rättigheterna till fullo 
respekteras både i lagstiftning och i praktiken.  
 
Med vänlig hälsning,  
Mikael T. Eriksson, MK 
Utrikesdepartementet 


